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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES
DE LA INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO
MENOS TRES PROVEEDORES NACIONAL No.STE-CDMX-IRN-010-2022
“ADQUISICION DE VESTUARIO Y UNIFORMES PARA TRABAJADORES DEL STE”

Ery la ’;,f,_ad (le Mexico, siendo las 12:00 horas del dia 28 de octubre de 2022, con fundamento en lo establecido en los
ticulos 37, 43 cuarto y quinto parrafos de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 40 y 41 Fraccidn |, de su
Heglamento, asi como con el numeral 5.2 de las Bases, se reunieron en la sala de juntas de la Gerencia de Recursos
tterisles y Ahastecimientos, del Servicio de Transportes Eléctricos de la Ciudad de México, sita en Av. Municipio Libre No.
192, Tercer pito, Col. San Andrés Tetepilco, Alc. lIztapalapa, C.P. 09440, Ciudad de México, los servidores ptblicos
pansables del procedimiento citade al rubro y demas personas cuyos nembres y firmas aparecen al final de la presente

ictas on objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de Bases a que se refiere el numeral 4.1 de las bases de la Invitacion
Hestrireida a tuandoe Menos Tres Proveedores Nacional No. STE-CDMX-IRN-010-2022 ’Adqumltlon de Vestuario y Uniformes
[ a;a\lru el STE” e - - - e

Participan en este aclo por parte del Area Convocante del Servicio de Transportes Eléctricos, Jorge Sosa Garcia, Directo
ey de Administracion y Finanzas, Juan Carlos Gonzdlez Vazquez, Gerente de Recursos Materiales y Abastecimientos y
Enrique (}am:*o Gonzalez, Subgerente de (om[ilas y Control de Materiales, en atencion a lo dispuesto por el articulo 33
fraccion XV de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal v el Numeral 1 de las Bases de la Presente Invitacion
Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores Nacional, - e e e

Mmoo, por parte de las dreas Requirente y Tecnica participan, la Lic. Adan Erik Castro Lara, Subgerente de Control de
Personal, Reclutamiento y Capacitacion y el Ing. Jonathan Verazaluce Silva, Gerente de Ingenieria y Tecnologia v el Lic.
Carlos Kegel Pacheco, SUDZerente de Ingeniera, - r e e e o o i e

Degeal forma e encuentran presentes el Lic. Sandra Cabrera Garcia, Representante de la Gerencia de Asuntos Juridicos, vy
va representante del Organo Interno de Cantrol, la Lic. Beatriz Gonzalez Luna, Jefa de Unidad Departamental de Auditoria

a Uontraloria Ciudadana se encuentra presente el C. Alfredo islas Pérez, Contralor Ciudadano.

Soinforma gue para el presente procedimiento de Invitacion Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores Nacional, se
imvitarnn a los sSguientes par[’icipan[(:us: 14 0o e il e B T e i P i R R A i

No. NOMBRE O RAZON SOCIAL

1 FQUIPAMIENTO Y SERVICIO INTEGRAL, E.C.AS. S.A. DE C.V.
p! ETANIM ASQCIADOS, S.A. DE C.V.

3 CORPORATIVO KIMALA, 5.A. DE C.V.

4 PUNTO EUROPEQ, S.A. DE C.V.

5 MARIA DE LOS ANGELES LOPEZ GASTELUM

Fnouso de la palabra Juan Carlos Gonzalez Vazquez, Gerente de Recursos Materiales v Abastecimientos de “La Conw
Lgue provio g la realizacion de este evento se verificd que ninguno de los “Licitantes” se encuentre sancionado
W\ cretania de fa Conlraloria General de la Ciudad de México, por la Secretaria de la Funcidn Publica o en incump¥mie
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contractual; por lo que se adjunta a la presente acta el listado de los proveedores sancionados, multados ¢ nhabilit. des por
dichos érganos de control, con fecha 28 de octubre de 2022, --—-mmmmemmmms s i

Se hace constar que se recibieron para la junta de aclaraciones a las bases de la presente Invitacion. por v correc

electronico preguntas de los siguientes participantes: -« ms s
NOMBRE O RAZON SOCIAL NUMERO DE PREGUNTAS
EQUIPAMIENTO Y SERVICIO INTEGRAL, E.C.A.S. S.A. DE C.V. 8
ETANIM ASOCIADOS, S.A. DE C.V. 5
CORPORATIVO KIMALA, S.A. DE C.V. 4
MARIA DE LOS ANGELES LOPEZ GASTELUM 3
TOTAL 20

Se hace constar gue se recibieron en este evento de aclaracion de bases de la presente Invitacion, preguntas de las siuionie:

NOMBRE O RAZON SOCIAL NUMERO DE PREGUNTAS
MARIA DE LOS ANGELES LOPEZ GASTELUM 1
TOTAL 1

Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 41 fraccion | del Reglamento de la Ley de Adguisiciones para o Disirite
Federal, Jorge Sosa Garcia, Director Ejecutivo de Administracion y Finanzas, quien preside este evento, seficla a los cibanies
que existen dos precisiones por parte de la convocante a las bases que rigen el presente procedimiento.

Acto seguido se da inicio con la lectura de las siguientes precision@s: -« e vmmse s cmmcme e
'Pre(:lsmn Numerol i o] t gpRELET ; ST i s : & S L L

Dice: Con fundamento en eI articulo 33 Fraccion Vil de |a Ley de Adqummonpa pam el Distrito Federal, la adjudicacion do los
bienes objeto de esta Invitacion Restringida a Cuande Menos Tres Proveedores Nacional se hara al 100% 4 un o'
participante.--------

Debe Decir: Con fundamento en el articulo 33 Fraccion VIl de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, la adjidioNgics
de los bienes objeto de esta Invitacion Restringida a Cuando Menas Tres Proveedores Nacional se hara por partida indivic &
salvo las siguientes partidas que se adjudicaran en conjunto como se indica a continuacion 19y 20; 21y 22y 26y 29
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Anew Téenico, Numeral 4 de los Requeramtentns documentales para vaioracmn t_ééni_c_a’__‘_ : P o :':. e

Dice: il Participante deberd presentar muestra de cada pmtlda ofertada, la cuai debera ser nueva, rumpin con el tepo dp tela
ympuosicion, m)lu;, confeccion v etiquetado indicadas en la Especificacion Técnica No. SIN-GAC-001/2022. La muestcas

deberin estar dentificadas con los datos del participante (Razon social y/o marca del fabricante, talla de la prenda,

yarcentaje del contenide de la tela e instrucciones de lavado) y deberd corresponder con el cuadro de tallas sefalado en el

nciso D) del numeral anterior. s m e e e s

Debe Decir: El Participante deberd presentar muestra de cada partida ofertada, la cual debera ser nueva, cumplir con el tipo de tela,
composicion, color, confeccién y etiquetado indicadas en la Especificacion Técnica No. SIN-GAC-001/2022. Las muestras deberan estar
identificadas con los datos del participante (Razén social y/o marca del fabricante, talla de la prenda, porcentaje del contenido de la
tela e instrucciones de lavado) y debera corresponder con el cuadro de tallas sefialado en el inciso b) del numeral anterior. El STE
Evaluara de forma visual la confeccién de las muestras presentadas y comparard los resultados de los informes de pruebas de
laboratorio presentados por los participantes contra los valores establecidos en la Especificacion Técnica, aprobaran técnicamente
aquellas partidas que cumplan en su totalidad con los pardmetros y tolerancias establecidos en el Anexo Técnico y Especificacion

TECNICa NO. SIN-GAC-001 /2022 - - o o e e o e

Sooinforma o los asistentes gue los servidores publicos responsables del procedimiento; para dar respuesta a los
cuostionamientos vy oen su momento, realizar la evaluacion cuantitativa vy cualitativa de la documentacion legal y
idministrativa, nropussta economica y garantia de formalidad de la propuesta son Jorge Sosa Garcia, Director Ejecutivo de
Administracion vy Finanzas, Juan Carlos Gonzédlez Vazquez, Gerenle de Recursos Materiales y Abastecimientos y Enrigque
Garrida Gonzalez, Subgerente de Compras y Control de Materiales, como area administrativa lo anterior de conformidad con
lo dispuesto en el numeral 5.9.1 fraccion | de la Circular Uno 2019, —mmmmmm o s oo e o e

L Gerencia de Administracion de Capital Humano y la Gerencia de Ingenieria y Tecnologia en su calidad de area requirente y

onico respectivamente de la adquisicion de los bienes, dardn respuesta a los cuestionamientos técnicos y en su momento-

daré oguimiento a la evaluacion cualitativa; que realizard la Gerencia de Ingenieria y Tecnologia a las propuestas técnicas
nresantadas por los participantes, Asi como dar atencion a los requerimientos de cardcter técnico durante el procedimiento a
participantes, lo anterior de conformidad can lo dispuesto en el numeral 5.9.1 fraccion Il de la Circular Uno 2019 .-----------

vier oreside el acto informa que previo a la celebracion del presente acto se recibieron en tiempo y forma solicitudes de
aclaraciones, respecto del contenido de las hases que rigen el presente procedimiento, de conformidad con lo establecido en
los artizulos 37, 42 cuarto y quinto parrafo v 44 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, el 40 y 41 fraccién |, de su
eglamento, asi como con el numeral 5.2 de las bases de licitacion publica, en los siguientes térmings:—--=--===-mrwmmmmam e

PREGUNTAS FORMULADAS POR LA EMPRESA EQUIPAMIENTO Y SERVICIO INTEGRAL, E.CAS. S A.DEC V. oo

Nim. | Referencia ' - Pregunta ; L \
1 - Le pedimos respetuosamente nos permitan entregar como garantia de mkr:\alidad d%
' propuestas un cheque cruzado de la empresa por el 5% del subtotal de nuestra oferta-------------
Respuestar De conformidad con lo dispuesto en las Reglas de Caracter General por las que se determina losi de
Garantia que deben constituirse y Recibir las Dependencias, Organos Desconcentrados, Alcaldias y Entidad
Administracion Publica de la Ciudad de México, no es posible aceptar su propuesta, por lo que debera apegarse >
y estableidoian las Bases=ss s e e e o o 2 i e s S 2 e S P s S L S S 2D

STE-CDMX-IRN-010-2022
“ADQUISICION DE VESTUARIO Y UNIFORMES PARA TRABAJADORES DEL STE"”
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Num. | Referencia : : - : ~ Pregunta

2 Anexo 1 Le pedlmos respetuosamente nos permitan presentar las muestras y los analisis por familia y
enviar testigos de tela con 10s tON0S PropueStOs, ------mmnnmmmmmmm oo
Respuesta: Las muestras fisicas deberdan presentarse por partida, mientras que los resultados de laboratorio podran
presentarse por tipo de tela, acompanado de los testigos correspondientes al color de las prendas para cada partida
ofertada, indicando claramente al nimero de partida al que corresponden. ——-----m e

Ndm. | Referencia B ; Pregunta
3 Anexo 1 En base a nuestra experiencia, tenemos entendido que el ligamento es una forma de tejido de
tela y no tienen que ver con la composicidn de la misma, es correcta nuestra apreciacion?-------

Respuesta: Es correcta su apreciacion. e

Nam. | Referencia | : Pregunta

Podemos utilizar para todos los escritos y propuestas nuestro formato propio o tenemos que
apegarnos estrictamente a los formatos de las bases y anexos?------------oomommooem
Respuesta: Se acepta su propuesta, siempre y cuando en sus escritos y propuestas estén considerados todos v cada uno do

4 General

los:elementos requeridos Por la Co YO AN e, - —mm e b i it

Ntim. Referencia | : s Pregunta

5 General Se puede mandar a un representante con poder notarial simple a los eventos?----------------------
Respuesta: Si, salvo en el caso del evento correspondiente a la lectura de dictamen, etapa de mejoramiento de precios y
fallo, en cuyo caso deberd estar presente la persona que cuente con poderes de representacion del participante. Lo
anterior de conformidad con lo establecido en el Art. 43, Fracc. lI, parrafo segundo de la Ley de Adquisicicnes para el
DiStrito Federal.--mmmmmmemm o

Num. | Referencia | . = : Pregunta

6 Anexo 1 Es posrbie presentar las muestras sin logos y presentarlos por separad----------------——--reeeo-
Respuesta: Se acepta la propuesta de entregar bordados en testigos de la tela propuesta para cada partida, mismos gue
deberan cumplir con las caracteristicas, dimensiones, disenos y colores establecidos en la Especificacion Téx 5
001-2022. En caso de resultar adjudicados en alguna o en la totalidad de las partidas, deberan presentar, previc a la
fabricacion y para aprobacion de la Subgerencia de Ingenieria, la muestra de la prenda con los bardados correspondi nte

N
S Num. | Referencia | o e Pregunta N
En [a part|da 33 el tono que solicitan no se hace en 100% nylon {pollamld , solo se
7 Anexo 1 tela gran bay que es 100% poliéster, estan de acuerdo con el cambio o p den darn
] alternativa de color?-mmmmmmmmom e D

STE-CDMX-IRN-010-2022
“ADQUISICION DE VESTUARIO Y UNIFORMES PARA TRABAJADORES DEL STE"
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Respuesta: No se acepta su propuesta, deberd apegarse a lo establecido en el Anexo Técnico y en la Especificacion Téecnica

SIN-GAC-001-7022. . e R
Nim Refarencia S i Pragunta

El forro de las partldas 32y 33es de 95 gramos m2y es calado, estan de acuerdo7 O en su caso

8 Anexo 1 les solicitamos nos permitan ver sus muestras para poder checar el textil, en caso de

permitirnos ver las muestras, favor de indicarnos fecha y hora para presentarnos a verlas.-------

Respuesta: Eu correcia su apreciacion, el forro es calado y se requiere una masa de 95 gr/m2. En caso de requerirlo los
articpantes pedran acudir a la Subgerencia de Ingenieria en horario de 9:00 a 14:30 horas y de 16:00 a 17:30 horas, a

yartr cel término de la presente Junta de Aclaraciones y hasta el 4 de noviembre de 2022, -—---vomvmmmmmssmmmsmmm s e

PREGUNTAS FORMULADAS POR LA EMPRESA ETANIM ASOCIADOS, S.A. DE €.V, <---nmsmmmermmmcemmmcnmscamm s smmm e
Num. Referencia i ; : Pregunta
1 Nos pueden aclarar cuantos bordados llevan los pantalones y batas

Respuesta: Para las Partidas 1, 4, 5, 20y 22, se requiere el logotipo Institucional MI/STE; para la partida 29 se requiere el
iopating institucional 'vil,fCB, y para las partidas 23 y 30 se requieren el logotipo institucional MI/STE y el logotipo CDMX,
cenforme 2 los colores, disefos v dimensiones senalados en los numerales 3.2 v 8 de la Especificacion Tecnica SIN-GAC-
001-2022 v enlast k icaciones indicadas en el numeral correspondiente a “Diseno” especifico para cada partida.---—--—--—-—

MNum Referencia . _ ' : ~ Pregunta

Se puede ampliar el tiempo de entrega-------------------------—-
spuesta: No se acepta su propuesta toda vez que el presupuesto autorizado para este proceso debe estar devengado

al3l de Diciembre de 2022, s - -

Mt Referencia. | E et S0 Prepunta

Debhido a que todos los forros son 100% poliéster, se puede omltlr el anallsn; del forroy solo
se presenten del cuerpo principal de la prenda.--------------—- -
Respuresta: No se acepta su propuesta, deberd apegarse a lo establecido en el Anexo Técnico y en la Especificacion Técnica
GACTL- P07 ossesinne T ——— e SR SET—
Niirn Referencia S '  Pregunta
4 Es obligatoria presentarse a la etapa de lectura de dictamen, etapa de mejoramlento
precios y fallo-----------emmmmmm e e

obligatoria la presencia de la persona que cuente con poderes de representacidn del participante, situacion que deb
acreditarse en el propio evento. - S St S S

STE-CDMX-IRN-010-2022
' “ADQUISICION DE VESTUARIO Y UNIFORMES PARA TRABAJADORES DEL STE" P M\
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Num. | Referencia | - S0 prepunta
. Podemos mandar los bordados en testigos de tela para verificacion de calidad y no sobre
LS PrENdas .~ e
Respuesta: Se acepta la propuesta de entregar bordados en testigos de la tela propuesta para cada partida, mismos que

deberan cumplir con las caracteristicas, dimensiones, disefios y colores establecidos en la Especificacién Tecnica SIN (_,-:21'
001-2022. En caso de resultar adjudicados en alguna o en la totalidad de las partidas, deberdn presentar, previo a i
fabricacion y para aprobacion de la Subgerencia de Ingenieria, la muestra de la prenda con los hordados correspond ente.,

PREGUNTAS FORMULADAS POR LA EMPRESA CORPORATIVO KIMALA, S.A. DE C. V.- mmmmmmmmm e e e e e e
Num. | Referencia | o _ Pregunta

1 Solnc:tamos que las tolerancias de los textiles sean parejas del + 5% la diferencia es

minima y no afecta la calidad del textil, de esa forma también se puedan usar textiles

N EXICA MO, === = = o o e e e e e e o o f oo oo

Respuesta: No se acepta su propuesta, debera apegarse a lo establecido en la Especificacidn Técnica SIN-GAC 001 202

_Nom. | Referencia | e U pregunta

2 Sugerlmos que se utlllce un maximo de 2% de elastano en los casimires de las partidas
11.12.13 y 14 ya que al ser lavable en casa es mucho mas durable la elasticidad de la prenda.---

Respuesta: No se acepta su propuesta, debera apegarse a lo establecido en |a Especificacion Técnica SIN-GAC 001 2222

 Nam.. Referencua e : Pregunta

3 ¢Es posible que los analisis solo los presente la empresa ganadora?---------------seeeooeeeeeee .
Respuesta: No se acepta su propuesta, debera apegarse a lo establecido en el Anexo Técnico y en la Lapecificacion Teenica
SIN-GAC-001-2022 .- o e e
Nim. | Referencia | b ; . Pregunta \\

4 ¢Los analisis textiles pueden reallzarse solo a la prenda y no al |ntenor?---—-----------------u\{\---;q
Respuesta: No se acepta su propuesta, deberd apegarse a lo establecido en el Anexo Técnico y en la tspecificacion .K
SENBAT DI TR s ot o e S e e P e s

- — 4
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PREGUNTAS FORMULADAS POR LA PERSONA FISICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL MARIA DE LOS ANGELES LOPEZ

TeTiy ST 1Y, E— S o A S5 e et
Nim. | Referencia e i _Pregunta L
1 Se podran cotizar y/o presentar pro puesta técnica y econdmica de los hi@nes sollot?dos de
forma parcial es decir no todas las partidas. por lo que solicito sean modificadas {as bases con
la finalidad de que se pueda ser Partidas. === -
Respuesta: Se responde con la precision No.1 de la Convocante = s i s e
Num. Referencia Sl : ' - Pregunta

Muestras f|5|cas se podran entregar muestras de telas en la fecha estableada el dia 7 de
noviembre préximo por la premura del tiempo para la fabricacidon de las mismas.------------------

Respuesta: No se acepta su propuesta, deberd apegarse a lo establecido en el Anexo Técnico y en la Especificacion Técnica
\(.-001-2022 .-

Ntim. Referencia e e e Pregunta

] Se podran entregar resultado de pruebas de laboratorio de tela portlpo de la tela sin |mportar
el color,-------- e »

Respuesta: No se acepta su propuesta, deberdn presentar muestra fisica para cada partida ofertada, misma que debera
cumplie con las caracteristicas establecidas en la Especificacion Tecnica SIN-GAC-001-2022, por lo que respecta a los

rformes de pruebas de laboratorio, podran presentarse por tipo de tela, acompafado de los testigos correspondientes al

otar e das prendas para cada partida ofertada, indicando claramente al nimerao de partida al que corresponden.—-----------
/ e - ™~ i 2 o e - - - - - - o - -
/ Num. Referencia : " ' e S Preplinta .
a Enrelacion a las entretelas cspccmur si son adheribles o qjeltas y si se debem hacer analmf

de los mismos. En relacion a los cuellos de las prendas, especificar si debe de ser cuello duro o

Raspuesta: No se requiere informe de pruebas de laboratorio para las entretelas, correspondera al disefio de cada
febricante 3;-1 integracion de la entretela en las prendas que asi lo requieran. Por lo que respecta a los cuellos de las
partidas 11,12, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 24, 25, 26, 27 y 28, debera apegarse a lo establecido en la Especificacion Técnica Sl

GAC00L /()2) B i e e

na vz que “la Convocante” concluyd de dar respuesta a las solicitudes de aclaracion, pregunta a los participantes 3
preguntas adicionales, en relacion con las respuestas dadas con anterioridad; a lo que los participantes manifes

FCMIET TTIAS PPEEUNTAS, ~=mmmmmm o s e e e e e e e e e

suave, en relacion a las partidas de uniformes del personal administrativo (11, 12, 15, 16, 17, ﬁ
18); uniformes de uso rudo(19 21), uniformes CablebUs (24, 25, 26, 27, 28)-----------cmmemmemeeen X

STE-CDMX-IRN-010-2022 @
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Aunado a lo anterior, se les pregunta si quedaron solventadas debidamente sus preguntas, a lo que los parlicipantes

manifestaron su conformidad con las respuestas otorgadas a sus cuestionamientos. Al no existir mas preguntas s¢ informa
que el contenido de la presente acta debera ser considerada por los partn:lpameﬁ en la elaboracién de sus proposiciones

Se informa a los participantes que de conformidad con el articulo 88 de la Ley de Adquwoones para el Distrito Federal, los
interesados afectados por cualquier acto o resolucion emitido por la “Convocante” podran interponer, ante la 5(:,*{,”-_.-{:1! ia die
la Contraloria General de la Ciudad de Mexico, el recurso de inconformidad dentro del término de S dias habiles contados a
partir del dia siguiente a la notificacion del acto o resolucion que se recurra o de que el recurrente tenga conocimiento del

mismo, el cual se sujetara a las formalidades de la Ley de Frocedimiento Administrativo de la Ciudad de México.

De conformidad con lo senalado en el articulo 41 fraccién Il, del Reglamento de la Ley de Adquisiciones para ol Distrite
Federal y numeral 5.2 de las bases de la presente Invitacion, se informa a los asistentes que el acto de Presentacicn y
Apertura de Propuestas, se llevara a cabo el proximo dia 08 de noviembre de 2022 a las 12:00 horas, en #sta misma sala
solicitando a los participantes su puntual asistencia.------- e R e i

A S s s BTRE DB L ACTA S S e sy
Con fundamento en los articulos 28 fraccion XXXIV de la Ley Organica del Poder Ejecutive y de Administracion Publica de o
Ciudad de México y 41 fraccion | del Reglamento de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 1a presenciy de o
representantes del Organo Interno de Control en el “Servicio de Transportes Eléctricos de la Ciudad de Mexico”, ticre como
finalidad, verificar que la celebracidn del misma, se realice conforme a la normatividad aplicable, por lo que 1o Lere
intervencion en el analisis del contenido de la informacion, de las propuestas, ni en el fallo que en su momenta se ¢t

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente acto siendo las 15:00 del mismo dia de su inicio, <&
levanta el acta correspondiente y enterados de su alcance y contemido, la firman al margen y al calce los qus en ella
intervinieron de conformidad y para su debida constancia. Asimismo, se les entrega copia de la misma. ——

JORGE SOSA GARCIA.
DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS.

-------------------------------------- POR EL SERVICIO DE TRANSPORTES ELECTRICOS DE LA CIUDAD DE MEXICO JL— r] mee
NOMBRE Y CARGO FIRMA J
P
"
™ .
%

JUAN CARLOS GONZALEZ VAZQUEZ.
GERENTE DE RECURSOS MATERIALES Y ABASTECIMIENTOS.

LIC. ENRIQUE GARRIDO GONZALEZ.
SUBGERENTE DE COMPRAS ¥ CONTROL DE MATERIALES.

A

\§

STE-CDMX-IRN-010-2022
~ADQUISICION DE VESTUARIO Y UNIFORMES PARA TRABAJADORES DEL STE"




SERVICIO DE TRANSPORTES ELECTRICOS
Q/’ GOBIERNO DE LA naliiot i biiuidudiqonny
V CIUDAD DE MEXICO . 1l ITIVA DE AD

. Rivursto
Ro22 11

NOMBRE ¥ CARGO \FIR /

ING. JONATHAN VERAZALUCE SILVA.
OLREMTE DE INGENIFRIA Y TECNOLOGIA,

/

LIC. CARLOS KEGEL PACHECO.
SUBGERENTE DE INGENIERIA.

LIC. ADAN ERIK CASTRO LARA
SUBGERENTE DE CONTROL DE PERSONAL, RECLUTAMIENTO Y
CAPACITACION.

LIC. SANDRA CABRERA GARCIA.
REPRESENTANTE DE LA GERENCIA JURIDICA.

NOMBREYCARGO FIRMA 0\

LIC. BEATRIZ GONZALEZ LUNA M}Q
JEEA LT UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIA “A” /é
/ <
- POR LOS PARTICIPANTES -

NOMBRE DE LA EMPRESA Y DEL REPRESENTANTE FIRMA

N

EQUIPAMIENTO Y SERVICIO INTEGRAL, E.C.AS. S.A. DE C.V.

1 B - % AL —
RRFY (I = A R

PUNTO EURCPEOQ, S.A. DECV.
{esn Sanchez Ortiz

al
MARIA DE LOS ANGELES LOPEZ GASTELUM
fiacia de los Angeles Lapez Gastelum /

() STE-C DMX-IRN-010-2022 RELATIVA A LA “ADQUISICION DE VESTUARiO Y UNIFORMES PARA TRABAJADORES DEL STE" -+~~~

NACIONAL

o e i i e eeeeoF |N DE TEXTO.
STE-CDMX-IRN-010-2022
7 “ADQUISICION DE VESTUARIO Y UNIFORMES PARA TRABAJADORES DEL STE "

CHIDAD ?é‘ﬁé HOVADODRA

Dr BERECHOS
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ctinta de Ja Contraloria General

hitp:/egservicios. df.gob.mx/contraloria/consultaAdquisiciones.php

Y ; Direccion General de Normatividad y Apoyo Tecnico
& Lt 50l SECRETARIA DE LA P -
L0 gAY veeoosmixico CONTRALORIA GENERAL Direccion de Narmatividad
(=]

Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios.

“).. " "
No.:

Expediente:
Persona:
RFC.;

Fecha de Resolucion:
Infraccién:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:
Expediente:
Persona:
R.FC.:

Fecha de Resolucién:
Infraccién:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:
Expediente:
Persona:
R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccién:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficiai:

Vigencia:
b

1
SCG/DGNAT/DN/DI-010/2021

JOSE LUIS HINOJOSA MUNOZ DE COTE
HIML710124T90

2021-10-21

FRACCION Ill DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL

1 ANO
SCG/1/009/2021
2021-11-05

UN ANO A PARTIR DEL 5 DE NOVIEMBRE DE 2021, FECHA DE
PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

2

SCG/DGNAT/DN/DI-012/2021

GROUNDBREAKING TECHNOLOGIES, S.A.P.I. DE C.V.
GTE1307163T4

2022-01-13

FRACCION IIl DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL

1 ANO

SCG/If002/2022

2022-01-31

1 ANO A PARTIR DEL 31 DE ENERO DE 2022

3

SCG/DGNAT/DN/DI-015/2021

ALEJANDRO RAMON GARZA HERNANDEZ
GAHA700106D60

2022-01-27

FRACCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL

UN ANO
SCG/1/003/2022
2022-02-10

EN LA GACETA OFICILA DE LA CIUDAD DE ME

UN ANO A PARTIR DEL 10 DE FEBRERO DE 2Q22¢FECHA DE PUBLICACION g



ariade Ta Contraloria General

No.:
Expediente:
Persona:
R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccién:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:
Expediente:
Persona:
R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:
Expediente:
Persona:
R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:
Expediente:

Persona:

5 .C.:

/,

http:/egservicios. df gob.mx/contraloria/consultaAdguisiciones.php

4
SCG/DGNAT/DN/DI-016/2021 x<’/

ICONOVIVA, S.A.DEC.V.
ICO1512044X0
2022-02-01

FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL

DOS ANOS
SCG/I/004/2022
2022-02-21

DOS ANOS A PARTIR DEL 21 DE FEBRERO DE 2022, FECHA DE
PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

5

SCG/DGNAT/DN/DI-013/2021

INTERSECCION ARQUITECTOS, S.A. DE C.V.
IAR0708295C0

2022-02-17

FRACCICN V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL

UN ANO
SCG/I/005/2022
2022-03-07

UN ANO A PARTIR DEL 7 DE MARZO DE 2022, FECHA DE PUBLICACION EN
LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

<7

6

SCG/DGNAT/DN/DI-014/2021

MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES MALVIN, S.A. DE C.V.
MCMO71212NS8 |
2022-03-02 |

FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL

1 ANO
SCG/1/006/2022
2022-03-23

UN ANO A PARTIR DEL 23 DE MARZO DE 2022, FECHA DE PUBLICACION EN
LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

7
SCG/DGNAT/DN/DI-009/2021
LOKUS LOCATION SYSTEMS, S.A

LLS170531EF1

28/10/2022 11:03 a. m.



cluria de fa Contraloria General

Fecha de Resolucién:

Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:
Expediente:
Persona:
R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccién:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

http://egservicios.df. gob.mx/contraloria/consultaAdquisiciones.php

2021-10-11

FRACCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL

3 ANOS
SCG/1/008/2021
2021-10-27

TRES ANOS A DEL 27 DE OCTUBRE DE 2021, FECHA DE PUBLICACION EN
LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

3

SCG/DGNAT/DN/DI-001/2022

INGENIERIA E INSTALACIONES ESPECIALES, S.A. DE C.V.
IIE0B0124H19

2022-05-04

39, FRACCION V DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL

1 ANO

=z,

i

\

SCG//007/2022
2022-05-24

1 ANO A PARTIR DE LA PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL LA
CIUDAD DE MEXICO \\

28/10/2022 11:03 a. m.



PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx/SanFicTec/jsp/Fi...

PN

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas
: [ : :

AEGRIEAAS Al 28 ds sancionados con el impedimento para preser_wtar

Octubre de 2022 propuestas o celebrar contratos con las dependencias,

entidades de la Administracion Publica Federal y de los

Busqueda de proveedores y Gobiernos de los Estados.

contratistas. AYUDA _ ‘
Jirectorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto

: - es facmtar eI acceso a Ios datos de las personas
Tipo de Sancion:
| morales o fisicas que se encuentran sancionadas por los
\

P e Organos Internos de Control en las dependencias y

entidades, y la informacion que en el mismo se incluye, _

tiene una periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o j
Filtrar resultados de la estado prgCi§§| que ?uardle bel’l C.a,so dc? Imlp \ fich
biisqueta por wambre del aunque debido a la elaboracion de las\\ fichas
2anclonado: electronicas que corresponde emitir a las Aress

Buscar

TOTAL DE REGISTROS

<1
ENCONTRADOS: | , O

N
\

%

“o existen proveedores ¢

<2 basqueda -

AOIIAIANAA 11 A~



PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS https://directoriosancionados. funcionpublica.gob.mx/SanFicTec/jsp/Fi...

S

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas
Actualizado al: 28 de sancionados con el impedimento para presentar
Octubre de 2022 propuestas o celebrar contratos con las dependencias,
entidades de la Administracion Publica Federal y de los
Busqueda de proveedores y Gobiernos de los Estados.

conftratistas. AYUDA

Tipo de Sancién:

SELECCIONE UNA OPCION v

Filtrar resultados de 1a
basqueda por nombre del ' .
sancionado: F o

PP P o -~ S
sponsapiiigaces, esiar:
;
‘

VIO 1 LE Aorroenonoo
HCas que corresponde

o
»CA

a Su actualizaclon, por 1o gue no (

Buscar

TOTAL DE REGISTROS

ENCONTRADOS: ' @

No existen proveedores co
'sa busqueda - MARIA DIC
1.0S ANGELES LOPEZ | )

GASTELUM

5

28/10/2022 11:06 a. m.
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PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx/SanFicTec/jsp/Fi...

S

Actualizado al: 28 de
Octubre de 2022

Busqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sancion:

SELECCIONE UNA OPCION v

Filtrar resultados de la
busqueda por nombre del
sancionado:

Buscar

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS:

No existen provecdores con

¢52 }Mési:gisn,%::a -
RPORATIVO

:ﬂ'si.l‘a S.AL DF

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas
sancionados con el impedimento para presentar
propuestas o celebrar contratos con las dependencias,
entidades de la Administracion Publica Federal y de los
Gobiernos de los Estados.

de Control
f‘f‘}f:“mr‘ih;‘a gue en el mis

w&r“fwihui ujeta al

niernos

plazo de In

0 procesal que t;x.x.:_).\:{a» en caso d
wnque  debido a la elaboracion 1as
electronicas que corresponde emitir a las |
Responsabilidades, estara sometida a su n

continua para su actualizacién, por lo que no ge

-

\ﬁ Z“‘\?Em Y OISERT

28/10/2022 11:07 a. m.



PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx/SanFicTec/jsp/Fi...

=

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas
Actualizado al: 28 de sancionados con el impedimento para preser)tar
Octubre de 2022 propuestas o celebrar contratos con las dependencias,
entidades de la Administracion Publica Federal y de los
Busqueda de proveedores y Gobiernos de los Estados.

contratistas. AYUDA

Tipo de Sancion:

SELECCIONE UNA OPCION v

na periodicidad sujeta al plazo de nhabnhtacaon O | 52
Eliirar resultados deils estado procesal que guarde en caso de impugnacion,
GBS OE AGRBTE 4 aunque debidc a la eIaboracn_qn de las\ fichas
sanelanaie: electrénicas que corresponde emitir a las Ar
Responsabilidades, estara sometida a su re
continua para su actualizacion, por lo que no ge

Buscar

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS:

) existen proveedaores
a basqueda - ETANIM
*)i’i‘iflﬂ‘i‘ DE C.V, . :

o ¥ 128 ARQUITECTURA Y DISENC (
"X
/ \

e,
/’f
/

28/10/2022 11:07 a. m.



PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx/SankicTec/jsp/Fi...

S

Actualizado al: 28 de
Octubre de 2022

Busqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sancion:

SELECCIONE UNA OPCION ™

Filtrar resultados de la
busqueda por normnbre del
sancionado:

Buscar

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS:

(0 existen provecdores ¢
csa busqueda - PUNTO
EUROPEO, S.A, DE C.V,

¥ 128 ARQUITECTURA Y DISERC

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas
sancionados con el impedimento para presentar
propuestas o celebrar contratos con las dependencias,
entidades de la Administraciéon Publica Federal y de los
Gobiernos de los Estados.

es facilitar el acceso a los datos de las personas
morales o fisicas que se encuentran sancionadas por los
Organos Internos de Control en las dependencias vy
entidades, y la informacion que en el mismo se incluye,
tiene una periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacién o
estado procesal que guarde en caso de impugnacion,
aunque debido a la elaboracion de las \fichas
electrénicas que corresponde emitir a las Areas de
Responsabilidades, estara sometida a su revi§i

continua para su actualizacion, por lo que no gengfa\a

al ftrRaANc., CRen
v /

28/10/2022 11:08 a. m.
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JORGE SOSA GARCIA
DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL
SERVICIO DE TRANSPORTES ELECTRICOS DE LA CIUDAD DE MEXICO

1

Equipamiento y Servicio Integral
E.C. A.S. SA de CV.

Proveedores Nacional)

ARA PRESENTAR PREGUNTAS EN EL EVENTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DFE BASES
Helativo al numeral 5.2.1 de estas Bases de Invitacion Restringida a cuando menos Tres

Ciudad de Mexico a 28 de Qctubre del 2022

Invitacion Restringida A Cuando Menos Tres
Proveedores Nacional No. STE-COMX-IRN-010-2022
“ADQUISICION DE VESTUARIO Y UNIFORMES PARA TRABAJADORES DEL STE”

Pregun

; 8.1

i
i

. Anexol

|

ﬁ;nexo 1

General

| empresa por el 5% del subtotal de nuestra oferta,

. Le pedimos respetuosamente nos permitan entregar como
J Garantia de formalidad de propuestas un cheque cruzado de la [

- Le pedimos respetuosamente nos permitan presentar fas muestras 4
[ y los analisis por familia y enviar testigos de tefa con los tonos [

| propuestos.

| En base a nuestra experiencia, tenemos entendido que &

E ligamento es una forma de tejido de tela y no tiene que ve
| composicion de la misma, es correcta nuestra apreciaciow”

formatos de las bases vy anexos?

of*
Atentam ’t/e
P 7
a’yy
o

Alberto Smeke Sacal
Administrador Unico

| Podemos utilizar para todos los escritos y propuestas nuestro
i formato propio o tenemos que apegarnos estrictamente a los

{s

: -4900
%@ﬂufm No. 199 DESP. 401 COL. VIADUCTO PIEDAD, DELEG. IZTACALCO, C.P. 08200 MEXICO, D.F. Tel/Fax.: 5538-49
e-mail: contacto@ecas.com.mx

R.F.C. ESI 070315 P14



Equipamiento y Servicio Integrab———
E.C.A. S S.A deClV

L ATAREIT BT Y SETNASID INTEORAL,

s
A ™

-

FORMATO PARA PRESENTAR PREGUNTAS EN EL EVENTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE BASES
(Relativo al numeral 5.2.1 de estas Bases de Invitacion Restringida a cuando menos Tres
Proveedores Nacional)

Ciudad de Mexico a 28 de Octubre del 2022

JORGE SOSA GARCIA o
DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL
SERVICIO DE TRANSPORTES ELECTRICOS DE LA CIUDAD DE MEXICO

Invitacion Restringida A Cuando Menos Tres
Proveedores Nacional No. STE-CDMX-IRN-010-2022
“ADQUISICION DE VESTUARIO Y UNIFORMES PARA TRABAJADORES DEL STE”

.

Num. (Referencia | = = Pespdmts i
5 General Se puede mandar a un representante con poder notarial simple a
los eventos?
6 Anexo 1 Es posible presentar las muestras sin logos y presentarlos por
separado /

{poliamida), sclo se hace en tela gran bay que es 100% poliester,
estan de acuerdo con el cambio o pueden darnos otra alternativa
de color? \

8 Anexo 1 El forro de las partidas 32 y 33 es de 95 gramos m2 y es
estan de acuerdo? O en su caso les solicitamaos nos permit
sus muestras para poder checar el textil, en caso de permitifRos ver
las muestras, favor de indicarnos fecha y hora para presentarn
A verlas.

7 Anexo 1 En la partida 33 el tono que solicitan no se hace en 100 % ny!on’ \x

Atentamente

Alberto Smeke Sacal
Administrador Unico



ETANIM O~ 08 S.AL ]

QUEN'!‘ANA ROO No. 1, LOCAL A COL. ROMA SUR
AL (,ALD}A (.UAUHTFMOC (’DMX CE. (}6760

etammabouadoq(fﬁh otmall com

Ciudad de Mexico, 28 de octubre del 2022

SERVICIO DE TRANSPORTES ELECTRICOS
GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO

INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS 3 PROVEEDORES NACIONAL
NUM. STE — CDMX - IRN -010 — 2022 c}
PARA LA CONTRATACION DEL ADQUISICION DE VESTUARIO Y UNIFORMES PARA :
TRABAJADORES DEL STE

JUNTA DE ACLARACIONES
1. Nos pueden aclarar cuantos bordados llevan los pantalones y batas
2. Se puede ampliar el tiempo de entrega /

3. Debido a que todos los forros son 100% poliéster, se puede omitir el analisis del forro y
solo se presenten del cuerpo principal de la prenda

4. Es obligatoria presentarse a la etapa de lectura de dictamen, etapa de mejo amiento de
precios y fallo

5. Podemos mandar los bordados en testigos de tela para verificacion de calidad yn bre
las prendas

Atentamente.

CarlesSatame Mizrahi |
Y Administrador Gnico /6




Gobierno de la Ciudad de México

Corporativo s
Kimala S.A. de C.V.

Servico de Transportes Electricos
Referencia: Invitacidn Restringida a cuandao menos tres proveedores Nacional

STE =~ CDMX ~ IRN - 010 - 2022

Contratacién para la Adquisicién de Vesstuario y Uniformes para Trabajadores del STE

Lic. Jorge Sosa Garcia

Director Ejecutivo de Administracidn y Finanzas del STEA

28/0ctubre del 2022

Formato para Junta de Aclaraciones, conforme a lo establecido en la invitaci6n descrita.

. Documento,
Secciony

Bases 0

No | Pérrafode!as_'_'-.

L Aclaraciénol’reguma

Solicitamos que las tolerancias de los textiles
sean parejas del +- 5% la diferencia es minima y
no afecta la calidad del textil, de esa forma
también se puedan usar textiles mexicanos.

Sugerimos que se utilice un méximo de 2% de
elastano en los casimires de las partidas
11.12.13y 14 ya que al ser lavable en casa es
mucho més durable la elasticidad de la prenda

¢(Es posible que los analisis solo los presente la
empresa ganadora?

;Los analisis textiles pueden realizarse soloala
prenda y no al interior?

Melchor Ocampo 228, Despacho 202 Col. Cuauhtémoc, Alcaldia Cuauhtémoc C.P. 065

Tels. 55 5260 2303 / 55 5592 4228 corporativokimala@yahoo.com.mx R,F.C. CKLIZYFOSHNS




Ciudad de México a 28 de Octubre de 2022

JORGE SOSA GARCIA

Director Ejecutivo de Administracion y Finanzas del
Servicio de Transportes Eléctricos

De la Ciudad de México

PRESENTE

Invitacion Restringida a cuando menos tres proveedores Nacional
No. STE-CDMX-IRN-010-2022
Adquisicion de vestuario y uniformes para el STE

,AL

/

Hago referencia alas bases de Invitacion Restringida a cuando menos tres proveedores Nacional
No. STE-CDMX-IRN-010-2022 Adquisicion de vestuario y uniformes para el STE

NUMERO | REFERENCIA PREGUNTA

1 Se podran cotizar y/o presentar propuesta técnica y econéomica de
los bienes solicitados de forma parcial es decir no todas las
partidas.

Por lo que solicito sean modificadas las bases con la finalidad de
que se pueda ser por partidas.

2 3.9 Muestras fisicas Se podran entregar muestras de telas en la fecha
establecida el dia 7 de noviembre préximo por la prem&\a del |
________ tiempo para la fabricacién de las mismas P
a8 Anexo técnico | Se podran entregar resultado de pruebas de laboratorio de tel
L inciso3 a) tipo de tela sin importar el color

ATENTAMENTE \ O

\/ MARIA DE LOS ANGELES LOPEZ GASTELUM

Rumania 309-8 Col. Portales, C.P. 03300, Benito Juarez, CDMX,
Tel. 6843 1227 Cel. 55 63199145 e-mail: alg.estrategiacomercial@gmail.com
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